
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………21/11/2022 
 

DETERMINAZIONE n. 87 del 10.11.2022  
 
 

OGGETTO:  “Cappella cimiteriale”.  
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta Decreto n. 10 del  28.10.2021 

 
 
Premesso che: 

- Con   Delibera  n. 06 del 21.01.2016, la  Giunta Comunale  stabiliva  i costi di concessione in uso di 
manufatti cimiteriali di nuova costruzione, fissando l’importo di €.  31.500,00 (Euro 
Trentunomila/00)  come costo finito delle Nuove Edicole Funerarie per i NON RESIDENTI; 

- il 03.03.2021 il Comune di Granozzo con Monticello pubblicava avviso per la concessione di n. 3 
edicole funerarie di futura costruzione; 

- pervenivano all’Ente n. 2 richieste di assegnazione in concessione con nota Prot. n. 1319 del 
24.02.2021 e  Prot.   n. 1471 del 02.03.2021; 

- a seguito di rinuncia di uno dei richiedenti, risultava valutabile solo la richiesta con Prot. n. 1319 del 
24.02.2022 

 
Rilevato che con la Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 28.03.2022 si approvava l’ampliamento del 
cimitero di Granozzo con la costruzione, viste le richieste effettive, di una singola cappella. 
 
Considerata la forte crisi e l’aumento sproporzionato di alcune materie prime, l’Amministrazione, con la 
medesima delibera n. 17 del 28.03.2022,  stabiliva di procedere alla costruzione di una  singola cappella, solo 
per quanto riguarda la parte strutturale senza finitura,  per un ammontare complessivo di  €.  16.500,00 come 
risultante dal quadro economico dell’opera; 
 
Ritenuto che, a seguito di autorizzazione del Sindaco, il 29.03.2022 il richiedente versava all’Ente quale 
acconto la somma di  €.  10.000,00 (Euro Diecimila/00) ; 
 
Richiamata la Determina n. 34 del 07.04.2022 con la quale i lavori di costruzione della cappella venivano 
assegnati con affidamento diretto alla Ditta “ALA di Argirò Antonio Luigi”. 

 
Tenuto conto che l’Ente non risulta gravato da maggiori oneri rispetto a quelli derivanti dal quadro 
economico dell’opera 

DETERMINA 
 
- DI APPROVARE   il costo dell’Edicola Funeraria di nuova edificazione, solo per quanto riguarda la parte 
strutturale, in  €.  16.500,00 (Euro sedicimilacinquecento/00), in ragione dei presupposti tecnici 
sopravvenuti, di cui  €. 10.000,00 (Euro Diecimila/00) già versati in acconto;  
 



- DI TRASMETTERE  la presente al responsabile competente per la formalizzazione della concessione in 
uso della cappella in oggetto e al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
- DI PUBBLICARE  la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                      (Dondi Geom.  Maria Cristina)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 10/11/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


